
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SAN GIULIO 

Via Torchio, 10 – 28017 San Maurizio d’Opaglio (NO) 
 

 

 

Tel.  0322 96358 COD. NOIC804007 – CF 91003130035 

E-mail noic804007@istruzione.it – Pec noic804007@pec.istruzione.it 

Codice univoco per fattura elettronica: UFASYW 

 

 

All’Albo on-line  

Amministrazione trasparente  

Al sito web/sez. PNRR  

 

Oggetto: Nomina RUP - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi 

Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 

ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro 

dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

CUP: D14D24007910007                                                      Titolo progetto: ESO4.6.A1.B - Ti 

aiuto 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994;  

VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018;  

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.”;  

VISTO AVVISO – 136777 - 09/10/2024, FSE+, Agenda NORD;  

VISTA la nota N. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 riportante le Istruzioni operative per 

l’attuazione dell’investimento;  

VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;  

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025,  

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 19 del 30/10/2024;  

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n79 dell’31/10/2024;  

CONSIDERATO che si intende coinvolgere il Dirigente Scolastico quale RUP e per la direzione, 

il coordinamento e l’organizzazione del progetto;  

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 31/12/2026.  

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico 

ruolo, non necessitano di procedure di selezione (cfr. pag. 40, Disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2018); 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 

della procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico 

del Progetto (R.U.P.). 

 

D ETERMINA 

- Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) PER L’Istituto comprensivo 

“San Giulio” per la realizzazione degli interventi relativo: Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus 

mailto:noic804007@istruzione.it
mailto:noic804007@pec.istruzione.it




 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SAN GIULIO 

Via Torchio, 10 – 28017 San Maurizio d’Opaglio (NO) 
 

 

 

Tel.  0322 96358 COD. NOIC804007 – CF 91003130035 

E-mail noic804007@istruzione.it – Pec noic804007@pec.istruzione.it 

Codice univoco per fattura elettronica: UFASYW 

– Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 

ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del 

Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord - CUP: 

D14D24007910007 - Titolo progetto: ESO4.6.A1.B - Ti aiuto 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato Progetto 

ESO4.6 A1.B 
ESO4.6.A1.B-FSEPNPI-2024-

105 
64.305,00 € 

 

PUBBLICAZIONE 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituto 

www.icsangiulio.edu.it sezione PN, conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Daniela Bagarotti 

(firmato digitalmente) 
 

 

mailto:noic804007@istruzione.it
mailto:noic804007@pec.istruzione.it

		2025-02-02T11:30:58+0100
	BAGAROTTI DANIELA




